Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

•

INDICAÇÃO N° 1270/2024 •
  IND  _I

Fls:N°
Proc.N° 3 QD.,

Dispõe sobre: "Estudos para viabilização técnica de implantação de
vaga de estacionamento rápido, na Rua Dempachi Nakayama, altura do
número 151 ao 155, localizada no bairro do Jardim Esperança, neste
município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto a possibilidade, de estudos para viabilização técnica de
implantação de vaga de estacionamento rápido, na Rua Dempachi Nakayama,
altura do número 151 ao 155, localizada no bairro do Jardim Esperança, neste
município".

iiPlenário Vereador w4. , S-Slie- Nemer, 27 de maio de 2024.

11 il

Ili
1133=13=21112=EITAI

r -

WI

JUSTIFICATIVA
A Secretaria Legislativ
conforme pad* • pro

E m C2J
r --

rovidenciar

°2/1 1

Presi t

Justifico a presente propositura, considerando que e-, e vereador foi
procurado por proprietários dos comércios, localizados no logr douro citado,
solicitando a urgência para que seja feita demarcação desta vaga.

Em visita ao local verificamos a necessidade da realização desta
solicitação. Os comerciantes que possuem seus estabelecimentos localizados
na via citada, relataram as dificuldades sofridas, pelos clientes que precisam
estacionar.

Esta propositura visa, implementar medidas que beneficiem a todos e
que estejam em conformidade com, as normas estabelecidas pelas autoridades
de trânsito.

C`v

ks1

Alameda Wagih &des Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br